关于印发《学校关工委2012年

工作要点》的通知

（广中党关〔2012〕1号，二○一二年一月五日）
各二级学院（含研究生院）党委（党总支）、直属党支部，各院、所，各直属单位、党政职能部门:

    《学校关工委2012年工作要点》已经学校党委同意，现印发给你们。学校党政职能部门中的学校关工委委员单位，要认真贯彻执行。设立关工分委的二级学院（含研究生院，下同）党委（党总支）要根据《学校关工委2012年工作要点》以及2011年1月22日发出的《关于印发创建“五好”关工分委活动方案的通知》（中党关工〔2011〕7号），结合本院实际，组织制定以创建“五好”关工分委为主要内容的关工分委2012年工作计划，经审定后以学院党委（党总支）名义印发实施，并在2012年2月29日以前抄送学校关工委。其他二级单位、部门要大力支持学校关工委工作，齐心协力把我校关心下一代工作推上一个新的台阶。

—1—
学校关工委2012年工作要点

2012年，要进一步学习贯彻胡锦涛总书记“七一”重要讲话和十七届六中全会精神，以及即将召开的党的十八大精神；继续配合党委组织部门，推进以特邀党建组织员为主要形式的参与党建工作；配合学生工作部门，积极参加文化育人工作；以帮困助学、关工网站、口述校史等品牌活动为载体，深入开展社会主义核心价值体系教育；以基层工作为重点，全面推进“五好”关工分委创建活动；以实际行动和优异成绩纪念省教育系统关工委成立20周年。
    一、正确处理特邀党建组织员由学校党委组织部门归口管理与进一步发挥学校关工委的作用的关系，在帮助特邀党建组织员提高素质上下功夫；把特邀党建组织员工作与“青马工程”（指青年马列主义者培养工程）结合起来；努力使关工委参与学生党建工作趋向制度化、常态化。“七一”前夕配合党委组织部结合纪念建党91周年召开特邀党建组织员工作经验交流会。

    二、根据学校党委即将颁发的《关于进一步弘扬大学精神推进文化育人工作的意见》，积极投身文化育人工作，在大学精神弘扬工程、民族精神传承工程、时代精神彰显工程、人文精神培育工程中找到位置，发挥作用。

三、依靠学校离休党支部和退休党总支以及各附属医院离退休党组织，发挥党员模范带头作用，动员更多的老同志积极参与

  —2—
捐资助学、建设网站、口述校史等关心下一代工作；谋划好“深圳景业”等助学金颁发工作；上半年开展以“我看健康人生”为主题的网评征文，更好地发挥关工网站的教育引导作用；进一步完善口述校史活动；继续开展以老同志传帮带为内容的“青蓝工程”和以弘扬中医药文化为特色的科普教育活动。
四、按照《广州中医药大学关工委创建“五好”关工分委活动方案》，切实抓好创建活动的扎实推进，中期评估。各个关工分委要在下半年开展查漏补缺，年底向学校关工委提交中期评估报告。
五、根据省教育厅（高校系统）关工委的统一安排，以积极的姿态做好省教育系统关工委成立20周年纪念暨全省教育系统关心下一代工作总结表彰大会的各项相关工作。

    （注：网站刊发时间：2012年1月9日。）

—3—